
 

 

2015 年 9 月 14 日 
ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区 
クラブ会長・幹事 様 

330-Ａ地区 
ガバナー 近藤 正彦 
緊急援助震災支援委員会 
委員長 Ｌ久保田 明雄 

 
第 9 月 10 日～11 日東日本豪雨による浸水被災地への支援について 

 
拝啓 初秋の候、貴クラブに於かれましてはご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。 
さて、報道によりご承知のことと存じますが、９月１０日から１１日にかけ

て栃木県・茨城県・宮城県では豪雨により甚大な被害が出ました。とくに茨城

県常総市では鬼怒川、また宮城県大崎市では渋井川の決壊により広い範囲で浸

水があり、現在復旧活動が行われております。 
この災害に伴い、330-A 地区の中でもすでにいくつかのクラブが募金活動を

行ったり、現地に飛んでボランティア活動をされていること、誠にありがたく

思っております。各クラブで自主的に震災支援活動を企画され実施して頂くこ

とにつきましてはそれぞれのクラブで積極的に行っていただきたく存じます。

また、その際、キャビネット事務局に支援活動の詳細（日時・場所・支援活動

内容など）を FAX にてご連絡いただければ、緊急援助震災支援委員会もぜひ

応援させて頂きたく存じます。 
現時点では、ライオンズクラブとしましては複合レベルで LCIF 緊急援助金

の申請を行っているとのことです。また、緊急援助震災支援委員会が現地のボ

ランティア協会等連絡を取りましたところ、物資面についての支援は既に不要

となりつつあるとのことです（ボランティア登録につきましては可能です）。 
そこで、今後は募金活動が中心になると考えられますが、もし各クラブにお

かれまして現地の支援先など特定していないけれども取り急ぎ募金活動を行う

（行った）場合につきましては、330-A 地区として下記の口座に集約しまし

て、しかるべき時期に MD332 および MD333 に対して振り分けて振り込むこ

とと致します。その場合の 330-A 地区としての集約口座は以下の通りとします

ので、ご活用いただければ幸いです。                             敬具 

 
【 振込口座 】 
銀行名   みずほ銀行 新宿西口支店（店番 353） 
口座番号  普通預金 ４７４２４４３ 
名義    ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 緊急アラート委員会 
            会計 矢田部 満 



＜別紙＞ 
9 月 10 日―11 日東日本豪雨浸水被災地支援について 

 

 

クラブ名       R   Z                クラブ 

 
担当者名   （役職）        L               

  
連絡先                                                           

 
 
 
◆ 企画している・又はアクティビティを行った支援活動内容 
日程及び時間： 

 
場所： 

 
活動内容：募金活動   

 
その他（                       ） 

 
地区委員会の支援：      お願いしたい      特に不要 

 
 
 
◆ 募金活動を行う場合 

 
     独自に支援先に送金する    キャビネット口座に送金する 

 
その他特に付け加えたいことがありましたらお書きください。 

 
 
 
 
                                 以上 

 
FAX 送信先 キャビネット事務局 行き 
       Fax：０３－５３３０－３３７０ 
          E-mail：cab@lions330-a.org 


